прикАз

по муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
<Покровская средняя общеобразовательная школа))

от <28> марта 2025 г.

Об организации питания в ОУ и контроля за
качеством питания в 2025 году

Nъ 85-од

с целью организации качественного полноценного питания учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за организацию качественного питания школьников на

заместителя директора по АХР Турышеву Яну Евгеньевну, вNIенив ей следующие

обязанности:

о Контроль составления меню;

о Контроль своевременной выдачи продуктов в соответствии с меню, со сроком

реаJIизации (сертификаты) ;

о обеспечение посулой (суповыми кастрюлями на каждый стол), моющими

средствами;

о Соответствие организации питания программе ХАССП.
2. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся на классных

руководителей, вменив им в обязанность:

о ежедневный пофамильный список питающихся детей, заверенный клаосным

руководителем, составленный в соответствии с классным журналом

(ПОСеЩаемость по классному журналу должна соответствовать составленному

списку);

. заявка на питающихся учащихся на следующий день с подписью классного

руководителя.

З, С ЦеЛЬЮ орГанизации контроля за качеством питания учащихся разрешить

ОСУЩеСТВлять общественныЙ контроль 2 раза в месяц общешкольному родительскому

ем родительского комитета Эсенкуловой Н.И.

Н.В.Орловацfli,tр i]CKifl СРеДНЯЯ

обцtоlразоватепьная